
 

 

ZÁPIS  
5. setkání 

Pracovní skupiny základní školy 
 

MAP III Vysokomýtsko 
8. 11. 2023, 14:00 – 17:00 hod., Vzdělávací centrum Sféra, Pardubice 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Mgr. Martina Krsková, Mgr. Dagmar Bláhová, Mgr. Lada Cejpová, Mgr. 
Monika Mandíková Bystřická 
 
Přítomni – za realizační tým: Petra Čejková, Veronika Pažinová 
Omluveni – za realizační tým: --- 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Prohlídka vzdělávacího centra Sféra 

• Sdílení zkušeností 

• Evaluace 

• Dokument MAP  

• Diskuse 

• Závěr 

 
Průběh jednání: 
Petra Čejková a Veronika Pažinová uvítaly účastníky na pátém setkání pracovní skupiny základní školy, 
tentokrát ve vzdělávacím centru Sféra v Pardubicích. 
 
Prohlídka vzdělávacícho centra Sféra 
Vzdělávací centrum Sféra je nově vzniklé centrum v historickém areálu Automatických mlýnů v Pardubicích. 
Sféra je vybavena nejmodernějšími nástroji a technologiemi. Zachycuje nové trendy v oblasti matematiky, 

fyziky, chemie, přírodovědy, řemesel a nových technologií. Jejím hlavním cílem jsou dopolední vzdělávací 

programy pro školy.  

Nejprve si účastníci pracovní skupiny prohlídli zázemí a vybavení vzdělávacího centra. Měli možnost 

nahlédnout do všech 8 dílen, které jsou zaměřené na chemii, přírodopis, grafiku, dřevo, kov, textil, grafika a 

IT/VR. Všechny dílny jsou vybaveny nejmodernějšími technologiemi. Programy pro školy vedou kvalifikovaní 

odborníci.  

Prohlídka centra sloužila členům PS k objevení nového vzdělávacího centra, které sídlí v krajském městě, 

kam je z území Vysokomýtska výborná dopravní dostupnost. Členky měly možnost vidět na vlastní oči 

vybavení jednotlivých dílen, seznámit se s programem pro třídy, zeptat se na všechno, co je zajímalo. Členky 

své poznatky přinesou do našeho území. V pondělí 13. 11. 2023 se v rámci našeho projektu uskuteční 

společná pracovní skupina členů všech pracovních skupin projektu. Na tomto setkání přednesou členky PS 

své poznatky z návštěvy a dojde k diskuzi o zanesení nabídku aktivit Sféry do místního akčního plánování 

na období 2024 – 2025. 

 
 

https://www.sferapardubice.eu/
https://automatickemlyny.eu/


 

 

 
Administrativní část setkání 
Po prohlídce vzdělávacího centra jsme využili jednu z dílen, kde jsme pokračovali v administrativní části 
setkání. Prvním bodem byla evaluace.  
 
RT seznámil pracovní skupinu s plněním Evaluačního plánu místního akčního plánování v území ORP Vysoké 
Mýto. RT spolupracuje s evaluátorkou Annou Plockou, která pracuje na finalizování Závěrečné evaluační 
zprávě, která bude schvalována Řídícím výbor, který se uskuteční 15. 11. 2023.  
 
Druhým důležitým bodem setkání byl Dokument MAP. Členky pracovní skupiny si dokument prošly, RT je 
seznámil s aktualizací. Aktualizovaný Dokument MAP bude schvalovat Řídící výbor dne 15. 11. 2023. 
 
Na závěr setkání proběhla diskuze, kdy si členky předávaly své zkušenosti ze svých škol.  
 
Příští týden v pondělí proběhne společná a zároveň závěrečná pracovní skupina pro členy ze všech 
pracovních skupin projektu MAP III Vysokomýtsko, kam jsou členky pracovní skupiny základní školy pozvány. 
 
 
Zapsala: Veronika Pažinová dne 8. března 2023 


